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Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paragesim pasqyrat financiare & organizatés soné
buxhetore (657) pér periudhen janar-dhjetor 2022 pérfshiré t& hyrat vetanake t& realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t& gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjaté periudhés janar - dhjetor 2022 Jang inkasuar gjithesej t& hyra vetanake né viere prej
1.183.367,92€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor &shté 1| 19,79%, ndérsa
Krahasuar me t& hyrat pér periudhén janar - dhjetor te vitit 2021 te hyrat e vitit 2022 jane me te larta
per 29.496,94€

Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar pér periudhen Janar — dhjetor te vitit 2022 nga fondet burimore: Granti qeveritar,
t€ hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 14.348.524,18€, ndersa shpenzimet jane: 14.093.852,45€ ,
shkalla e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- dhjetor 2022 eshte 98,23% né krahasim me
Alokimet pér t& gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

N& vazhdim t& kétyre pasqyrave n€ ményre tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.



Buxheti i Aprovuar,

Alokuar dhe | shpenzuar per te Gjitha programet buxhetora - Janar-dhjetor 2022

Aprovim
Aprovimet
Kateg.&Ekonomik Aprovimet |Donacionet&h |Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 21 |22 uamarrja Aprovimeve
1 ] Pagat &Shtesat 7,858,954 01 0.00 0.00 90,747.92| 7.949,701.93
2 | Mall.&Sherbime 1,945,704.00] 147,000.00] 176,024.21 425.70[ 2,269,153.91
3 | Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 0.00] 360,000.00] 162,045.68 46,202.81 568,251.49
5 | Kapitale 2,197.618.00| 480,868.00] 344,776.79 219,136.96] 3.,242,309.75
12,322,276.01] 987.868.00] 682,849.68 356,513.39| 14,349,507.08
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali |
e |Alokimet 10 Alokimet 21 _|Alokimet22 {Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 7.857,871.11 0.00 0.00 90,747.92| 7.948,719.03
2 | Mall.&Sherbime 1,945,704.00] 147,000.00] 176,024.21 425.70] 2,269,153.91
3_| Komunali 320,000.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00
4 | Subvencione 0.00{ 360,000.00| 162,048.68 46,202.81 568,251.49
5 | Kapitale 2,197,618.00] 480,868.00| 344,776.79 219,136.96] 3,242,399.75
12,321,293.11| 987,868.00] 682,849.68 356,513.39] 14,348,524 .18
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e [Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 ([Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 882.90 0.00 0.00 0.00 952.90
2 | Mall.&Sherbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3_| Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 | Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 | Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
882.80 0.00 .00 0.00 .
Shpenzimet
Kateg.& Ekonamik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet [Totalii
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve |% shpenzimit
1_| Pagat &Shiesat 7.848,205.93 0.00 0.00 89.866.02] 7,938,161.95 99.87%
2 | Mall.&Sherbime 1.923,605.72| 137,272.66] 170,143.45 0.00)f 2231,021.83 98.32%
3 | Komunali 271,624.84 0.00 0.00 0.00 271,624.84 84.88%
4 | Subvencione 0.00] 288,922.27] 138,638.68 31,152.50 458,713.45 80.72%
5 | Kapitale 2,195491.45| 445,132.83] 334,586.45 219,119.65| 3,194,330.38 98.52%
12,239.017.94] 871,327.76] 643,368.58 340,138.17{ 14,093,852.45 88.23%
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonamik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet [Totalii
€ |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 9,875.18 0.00 0.00 B881.90 10,557.08
2 | Mall.&Sherbime 22 098.28 9,727.34 5.880.76 425.70 38,132.08
3 | Komunali 48,375.16 0.00 0.00 0.00 48,375.16
4 | Subvencione 0.00] 71,077.73] 23 410.00 15,050.31 109,538.04
5 | Kapitale 2,126.55 35.735.17]  10,190.34 17.31 48,069.37
82.275.17| 116,540.24 39,481.10 16,375.22 254 671.73
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet [Totalii
e |Shpenzimet 10 |21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 10,658.08 0.00 0.00 881.90 11,539.98
2 | Mall.&Sherbime 22,098.28 9,727.34 5,880.76 425.70 38,132.08
3 | Komunali 48,375.18 0.00 0.00 0.00 48,375.16
4 | Subvencione 0.00] 71,077.73] 2341000 15,050.31 109,538.04
5 | Kapitale 2,126.55 35735.17] 10,190.34 17.31 48,069.37
83.258.07| 116,540.24] 39,481.10 16,375.22 255,654.63




Pasqyrat e ekzekutimit té€ buxhetit pér té gjitha n

jésit buxhetore

Nr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet Buxheti i Alokimi %
aprovuar buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 7,948,701.93 7.948,719.03 7,938,161.95 11,539.98 10,557.08] 99.87%
2|Mallra dhe sherbime 2,269,153.91 2,269,153.91 2,231,021.83 38,132.08 38,132.08] 96.32%
3|Subvencione 568,251.49 568,251.49 458,713.45 109,538.04 108,538.04! 80.72%
4 |Komunali 320,000.00 320,000.00 271,624.84 48,375.16 48,375.16] 84.88%
5|Shpenzime kapitale 3,242,399.75 3,242,399.75 3,194,330.38 48,069.37 48,069.37| 98.52%
Gjithesejt 14,349,507.08 €] 14,348,524.18 €| 14,093,852.45€] 255,654.63 € 254,671.73 €] 98.23%
Shpenzimet pér té gjitha njésit buxhetore
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110]Paga neto 6,156,080.82
11500| Tatimi né paga 357,885.51
[ 11600{Kontributi i punétorit 343,767.13
11700]|Kontribuli i pun&dhé&nsit 343,767.13
11115|Sindikata 23,263.93
11125]01K 2.533.68
11126|OMK 1,920.00
11900|Pagesa per vendime gjyqesore 708,943.75
Totali i pagave 7,938,161.95
13130(Shpenzimet & udhatimit mbrenda vendit 14,344,92
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 8,553.40
13141|Meditiet e udhetimit zyrtar jashte vendit 528.00
13142{Akomodimi gjate udhetimit zyrtar jashte vendi 3,910.00
13210]|Shpenzimet e rymés 181,078.13
13220|Shpenzimet e ujit 24,761.23
13230|Shpenzimet e mbelurinave 26,138.75
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 9,110.20
13260|Pagesa - vendime gjyqesore 30.535.53
13310|Shpenzimet per internel 3.978.70]
1.3320{Shpenzimet e tefefonis mobile 14,524.78
13330)Shpenzimet postare 6,659.15
13340|Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00
13430 Sherbime te ndryshme shendetesore 344,460.90
13440|Sherbime intelektuale dhe keshilledhenese 2,326.30
13450|Sherbime shiypje - jo marketing 20,728.42
13460|Sherbime Kontraktuese tjera 277,315.07
13470| Sherbime teknike 5,428.20




13480|Shpenzimet per anetaresim

8.548.05

13501 |Mobilje 65,455.00
13503|Kompjuter 38,803.00
13508 |Pajisje trafiku 38,136.64
13509|Pajisje tiera 292,120.13
13610|Fumizime pér zyre 76,620.05
13611|Fumizime me dokumenia bllanko 3.050.00
13620|Furnizimi me ushgim dhe pije(jo dreka Zyrtara) 20,767.59
13630|Furnizime mjekesore 80,324.81
13640{Furnizime pastrimi 6,752.26
13650|Fumizimi me veshembathje 4,410.00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 23,366.27
13760]Furnizim me lende djegese (dru) 225571.25
13770|Derivate per gienerator 4,371.54
13780|Derivate veturave 64,214.30
13950{Regijistrimi i automjeteve 4,134.90
13951|Sigurimi i automjeteve 7.205.48)
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 38.417.00)
14020{Mirembalia & ndertesave 245,466.72
14023 |Mirembatja e shkoliave 1,558.10
14032 |Mirembatja e autorrugeve lokale 150,323.76
14040|Mirembatja e teknologjis informative 6.511.20
14050|Mirembatja e mobilieve dhe paisjeve 18,827.50
14060|Mirembatja rutinore 36,330.00
14150|Qiraja per perdorime tjera hapsinore 385.00
14220)Botimet e publikimeve 7.660.00
14230|Shpenzimet per informim publik 3,005.51
14310({Dreka zyrtare 35,912.03
14410|Shpenzime-vendimet e gjykatave 19,615.90
Totali pér shérbimeve mallra dhe
komunali 2,502,646.67
200[Subvencionet dhe transfere 428,167.20
22300}Pagesa vendime gjyqesore 30,546.25
Totali i subvencioneve 458,713.45
mocrﬁam:am kapitale 3,194,330.38
Tatali i investimeve kapitale 3,194,330.38
Gjithsej shpenzimet 14,093,852.45 €




Kodi 16033

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emé&rtimi Buxhetl i Alokimet Shpenzimet Buxhet | Alokimi i %
aprovuar o buxhetit shpenzuar|[pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 259,907.32 259,807.32 259,907.32 0.00 0.00§ 100.00%
2|Malira dhe sherbime 118,868.97 118,866.97 115,593.28 3,275.69 3,275.69| 97.24%
3|Subvencione 155,788.62 155,788.62 132,358.20 23,430.42 23.43042| 84.96%
4{Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIVIO!Y
Gjithse] 534,564.91 m._ 534,564.91 €) 507,858.80 €] 26,708.11 €| 26,706.11 €| 95.00%
Shpenzimet e Zyres Kryetarit 16033
Kodi |P&rshkrimi Shuma
11110|Paga neto 220,677.13
11500|Tatimi né paga 14,271.35
11600]Kontributi i pungtorit 12,339.71
11700|Kontributi | punédhénsit 12,339.71
11115(Sindikata 279.42
Totali | pagave 259,907.32
13140|Shpenzimel e udhetimit zyrtar jashte vendit 400.85
13440|Sherbime te ndryshme intelekiuale dhe keshilledhenese 94.40
13450 |Sherbime shiypje - Jo markeling 5,147.32
13460|Sherbime kontraktuese tiera 69,113.22
13480|Shpenzimet per anetaresim 8,548.05
13503 | Kompjuter 2,546.00
13509|Pajisje tiera 6,933.41
13610|Furnizime per zyre 1,900.60
13620|Furnizime me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare) 1,186.65
13780|Karburant per vetura 1,170.57
13950(Regjistrimi | automjeteve 20.00
14010|Mirembatja dhe riparimi | automjeteve 1,228.00|
14040|Mirembalje & teknologjis informative 438.00
14220 {Botimet e publikimeve 6,600.00
14230 Shpenzimet per informim publik 910.51]
14310|0reka zyrtare 8,355.70
Totali pér shérbime dhe mallra 115,593.28
200{Subvencione dhe transfere 132,358.20
Totali | subvencioneve 132,358.20
300|Investime kapitale 0.00
Tatall | investimeve kapitale 0.00,
Gjithse] shpenzimet 507,858.80 €




Administrata dhe personeli

Kodi 16333 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emartimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet  |Buxheti | Alokimi | %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar] pa shpenzuar
1]|Kompensimi i t& punésuarve 174,962.77 174,962.77 174,962.77 '0.00 0.00 100.00%
2|Malira dhe sherbime 105,658.81 105,658.81 101,997.76 3,661.05 3,661.05 96.54%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/O!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00[ #DIv/0!
5}Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
Gjithse] 280,621.58] 280,621.58 276,960.53 3,661.05 3,661.05 98.70%
Shpenzimet - Administrata dhe Personelj - amwluu
Kodi  TP&rshkrimi Shuma
11110{Paga neto 150,286.60
11500| Tatimi né paga_ 7,707.81
11600)Kontributi i punétorit 8,298.68
11700|Kontributi i pun&dhénsit 8,298.68
11115|Sindikata 371.00
Totall | pagave 174,962.77
13141|Meditja e udhetimit zyriar jashte vendit 232.00
13440(Sherbime intelektuale dhe keshilledhenese 1,068.75
13450|Sherbimne shiypje - jo marketing 1,120.00
13460}Sherbime kontraktuese tiera 14,380.54
13470|Sherbime teknike 1,764.10
13503|Kompjuter 5,968.00
13509|Paijisje tjera 14,638.82
13610{Fumizime per zyre 6,742.00
13611}Fumizime me dokumenta bilanko 2,000.00
13620|Furnizimi me ushgim dhe pije (jo dreka zyriare) 619,50
13720|Mafie per ngrohje gendrore 16,576.20
13770|Derivate per xhenerator 394.53
13780]Karburant per vetura 19,263.67
13950|Regijistrimi i automjeteve 1,070.00
13851 |Sigurimi i automjeteve 2,493.15
14010|Mirembatja dhe riparimi i automijeteve 7,198.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 325.00
14050|Mirembatja e mobiljeve dhe paisjeve 1,242.00
14310|Dreka zyrtare 1,665.00
14410|Shpenzime-vendimet e gjykalave 3,236.50
Total pér shérbime dhe maiira 101,897.76
200]subvencione dhe transfere 0.00
Totall i subvencioneve 0.00
300|Investime kapitale 0.00
Tatali | investimeve kapitale 0.00
sej shpenzimet 6,960.53 €




Inspeksioni

Kodi 16665 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
Nr Emértimi [Buxhetii Alokimet [Shpenzimet |Buxheti i Alokimi | %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1]Kempensimi i 1& punésuarve 51,377.44] 51,377.44| 51,377.44 0.00 0.00] 100.00%
2|Malira ghe sherbime 47,000.00] 47,000.00] 46,013.90 986.10 986.10 97.90%
3]Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIVIOQ!
4| Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIViD!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/Q!
#DIVID!
Gjithesejt 98,377.44 €] 98,377.44 €] 97,391.34 € 586.10 € 986.10 € 99.00%
m.ﬂ..uo:ﬁ:..ﬂ - Inspeksioni - 16665
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga nelo 43,877.03|
11500|Tatimi né paga 2,534.34
116800| Kontributi i puné&torit 2,446.58
11700]Kontributi i pun&dhénsit 2,446.58
11115/Sindikata 72.91
Totali i pagave 51,377.44
13460|Sherbime kontraktuese tjera 9,004.86
13501 |Mobilje 1,490.00
13503 |Kompjuter 1,887.00]
13508(Paijisje trafiku 32,897.04
13509|Paisje tjera 458.50
13610|Fumizime per zyre 211.50
13620|Fumizim me ushgim dhe pije 65.00
Totali pér shérbimeve dhe malira 46,013.90
200|Subvencionet dhe transfere 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300]Investime kapitale 0.00
Tatali | investimeve kapitale i 0.00
Gjithsej shpenzimet 97,391.34 €




Zyra e Kuvendit Komunal

Kodi 16933 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi TBuxheti i Alckimet w:wmaum_._..mn Buxheti i Alokimi i
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar {pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 88,661.35 88,661.35 88,661.35 0.00 0.00f 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 34,000.00] 34,000.00 31,547.06 2452.94] 245294 92.79%
3jSubvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DiVI)!
4| Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIVIO!
Gjithsej 122,661.35] 122,661.35] 120,208.41 2,452.94| 2,452.94] 98.00%
.m_.._umznnamﬂ e zyrés sé& Kuvendit Komunal
Kodi  [P&rshkrimi Shuma
11110}Paga neto 76,424.70
11500| Tatimi né paga 4,021.17|
11600] Kontributi i punétorit 4,107.74
11700|Kontributi i punédhénsit 4107.74
11115|Sindikata 0.00
Totali | pagave 88,661.35
13140|Shpenzimet e udhetimit zyriar jashte vendit 1,042.80
13142jAkomodimi gjate udhetimit zyrtar jashte vendit 3,910.00
13460)Sherbime kontraktuese tiera 9,954.20
13503|Kompjuter 14,321.00
13509|Paijisje tiera 40.00
13610|Fumizime per zyre 423.00
13620{Fumizim me ushgim dhe pije (jo dreja zyrtare ) 167.96
14230} Shpenzimet per informim publik 895.00
14310|Dreka zyrtare 793.10
Totali pér shérbimeve dhe mallra 31,547.06
200{Subvencione dhe transfere
Totali i subvencioneve 0.00
. 300]investime Kapnale 0.00
|Tatali | investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 120,208.41 €




Buxhet e financa

Ghi

Kodi 17533 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emartimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet  |Buxheti | Alokimi i %
aprovuar @ buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 149,691.29 149,691.29 149,364.39 326.90 326.90f 99.78%
2|Mallra dhe sherbime 58,088.00 58,088.00 56,292.72 1,795.28 1,795.28] 96.91%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/0!
4|Komunali 0.00 0.00 ___0.oo 0.00 0.00] #DIvV/D!
5|Shpenzime kapitale 2,920,323.35| 2,920,323.35] 2,877,129.67 43,193.68 43,193.68] 98.52%
Gjithse) 3,082,786.78 €] _ 45,315.86 €] _ 45,315.86 €| 98.55%
Shpenzimet - Buxhet e Financa 17533
odi [Pershknimi Shuma
11110|Paga neto 127,561.14
11500|Tatimi né paga 7,332.17
11600|Kontributi i punétorit 7,112.61
11700|Kontributi i punédhénsit 7,112.61
11115|Sindikata 225.86
Totall i pagave 149,364.39
13330|Shpenzimet postare 6,659.15
Sherbime te ndryshme intelektuale dhe
13440|keshillidhenese 1,068.75
13450|Sherbime shtypje - jo marketing 722.42
13460|Sherbime kontraktuese tjera 24,934.73
13501 |Mobilie 1,570.00
13503 |Kompjutere 6,243.00
13509;Paijisje tjera 8,605.57
13610|Fumnizime per zyre 1,379.45
13620|Fumnizim me ushgim dhe pije (jo dreka zyra 564.16
13950{Regjistrimi i automjeteve 115.00
13951 |Sigurimi i automjeleve 313.79
14010jMirembatja dhe riparimi i automjeteve 830.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 538.00
14220|Botimet e publikimeve 360.00
14310]Dreka zyrtare 2,388.70
Totali pér shérbime dhe malira 56,292.72
200}subvencione dhe transfere 0.00
Tofall T subvencioneve 0.00]
300]Investime Kapitale 2,877,129.67
[Tatali i investimeve kapitate 2,877,129.67




Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca

Kodi 180 Pasqyrat e ekzekutimit té& buxhetit
Nr Emértind Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxheti| Alokimi | %
aprovuar g buxhetit A pa shpenzuar pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 207,834.08 207,834.08 207,834.08 0.00 0.00 100.00%
2|Malira dhe sherbime 711,967.85 711,967.85 708.873.41 2,094 44 2,094.44 89.71%
3|Subvencione 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] #DNiOI
4|Komunali 182,000.00 182,000.00 138,672.62 43,327.38 43,327.38 76.19%
5|Shpenzime kapilale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/D!
Giithsej & 1,101,801.93 €] 1,101,801.93 €] 1,056,380.11 € 45,421.82 € 45421.82 € 95.88%
Shpenzimet - Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca 180
g:on_ Pérshkrimi Shuma
11110|Paga nelo 177,948.54
11500/ Tatimi né paga 9.969.64|
11600]Kontributi i punétorit 9,857.00
11700]Kontributi i punédhénsit 9,897.00(
11115|Sindikata 121,80
Totali | pagave 207,834.08
13210{Shpenzimet @ rryméas 120,580.92
13220]Shpenzimet e ujit 3,363.35
13230|Shpenzimet e mbeturinave 9,271.34
13250]|Shpenzimel e telefonis fikse 5,447.01)
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 14,524.78
13460|Sherbime kontraktuese tiera 70,443.80
13509 f.mm_.Eo tiera 153,074.25
13610|Furnizimi per zyre 231.00
532@3#.3_ me ushgim dhe pije {jo dreka zyrtare) 78.00|
13640|Furnizime pastrimi 103.05
13760]Furnizimi me lende djegese (Dru) 1,293.75|
13770|Derivate per gjenerator 568.73
13780|Karburant per vetura 15,548.97
13950{Regjistrimi i automjeteve 1,279.90
13951 |Sigurimi i automjeteve 927.30
14010]Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 12,340.00
14020{Mintmbalja e ndertesave 245,466.72
14032 Mirembatia e aulorrugeve lokale 150,323.76
14040|Mirembatia e teknologjis informative 142.00]
14050|Mirembatja @ mobilieve dhe paisjeve 1,089.30
14060|Mirembatja rutinore 36,330.00
14150|Qiraja per perdorime tiera hapsinore 385.00
14410|shpenzime-vendimet e gjykatave 5,723.10
Totali pbr shérbime malira dhe komunali 848,546.03
200|Subvencione dghe transfere 0.00
Totall T subvencioneve 0.00]
300|Investime kapitale 0.00(
|
x 0.00|
Gjithsej shpenzimet 1,056,380.11 €|

{0



Zyra e komuniteteve

Kodi 19865 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti i Alokimet Shpenzimet |Buxheti i Alokimi i %
aprovuar @ buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i t& punésuarve 16,783.83 16,783.83 16,783.83 0.00 0.00] 100.00%
2|Malira dhe sherbime 5,000.00 5,000.00 4,631.62 368.38 368.38] 92.63%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIv/o!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #Div/o!
Gjithsej 21,783.83 21,783.83] 21,415.45 368.38 368.38] 98.31%
Shpenzimet - Zyra e Komuniteteve - 19865
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110]Paga neto 14.401.24
11500 Tatimi né paga 751.26
11600]Kontributi i punétorit 799.20
11700|Kontributi i punédhénsit 759.20
11115|Sindikata 32.93
Totali | pagave 16,783.83
13141]Meditjet e udhetimit zyrtar jashie vendit 296.00
13509|Pajisje tjera 2,356.90
13460|Sherbime kontraktuese tiera 1,978.72
Totali p&r shérbime dhe mallra 4,631.62|
200{Subvencione dhetransfera 0.00
Totali i subvencioneve 0.00
300|Investimet Kapitale 0.00
Tatali | Investimeve kapitale 0.00
Gjithse] shpenzimet 21,41545€

41



Bujqgési pylitari dhe zhvillim rural
Kodi 47033

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

? ﬂa&a_ ﬂﬂﬁ. i Alokimet Shpenzimet [Buxhet! | Alokimi § %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1{Kompensimi i {& punésuarve 57,444.48 57,444.48 56,889.48 555.00 555.00 99.03%
2]Mallra dhe sherbime 16,000.00 16,000.00 15,745.52 254.48 254.48 98.41%)
3|Subvencione 305,982.29 305,982.29( 251,74525 54,237.04 54,237.04 82.27%
4|Komunalii 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIVIO!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f #DIv/O!
w_lzwa& 379,426.77 €] 379,426.77 €] 324,380.25 € 55,046.52 €] 55,046.52 € 85.49%
Shpenzimet - Bujqésia 47033
Kodl  [P&rshkrimi uma .
11110}Paga neto 48,877.42
11500| Tatimi n& paga 2,379.88
11600]Kontributi i punétorit 2,700.12
11700|Kontributi i pun&dhénsit 2,709.12
11115|Sindikata 113.94
Totali | pagave 56,889.48
13460]Sherbime kontraktuese tjera 11,095.60
13470|Sherbime teknike 75.00
13509|Paijisje tjera 1,056.50
13950 Regjistrimi i automjeteve 135.00
13951 Sigurimi i automjeteve 240.72
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 2,346.00
14040 Mirembatja e teknologijis informative 379.00
14310| Drekat zyriare 417.70
Totali p&r shérbime malira 15,745.52
200|Subvencione 221,199.00
22300]Pagesa vendime gjygesore 30,546.25
Totali | subvencioneve 251,745.25
300]investime kapitale 0.00
Tatali | investimeve kapiale 0.00
Gjithsej shpenzimet 324,380.25 €

2



Gjeodezi,kadaster,pron

Kodi 65165
Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emartimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet  [Buxheti i Alokimi i %
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i 1& punésuarve 47,355.47 47,355.47 48,852.01 503.46 503.46] 98.94%
2{Mallra dhe sherbime 17,100.00 17,100.00 16,144.33 955.67 955.67] 94.41%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #Divitl
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DWN/O!
5iShpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIviQ!
Glithse] 64,455.47 €] 64,45547 €] 62,996.34 €] 1,459.13€| 1,459.13 €} 97.74%
Shpenzimet - gjeodezi,kadaster,pron - 65165
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 40,018.12
11500| Tatimi né paga 2,202.59
11800 Kontributi i punétorit 2,255.04
11700]|Kontributi i punédhénsit 2,255.04
11115 mm_ﬁmrmwm 121.22
Totall | pagave 46,852.01
13340|Shpenzimet e perdorimit te kabllit optik 400.00
Sherbime te ndryshme intelektuale dhe
13440}keshilledhenese 94.40
13450| Sherbime shtypje-jo marketing 5,319.95
13450|Sherbime kontraktuese tiera 5,546.70
13509]Pajisie tiera 1.778.00
13610[Furnizime per zyre 57.95
Furnizime me ushgim dhe pje {jo dreka
13620|zyrtare ) §74.00
13950[Regjistrimi i automjeteve 150.00
13951 Sigurimi i automjeteve 313.79
14040]|Mirembatja e teknologjis informative 2580.00
14220|Botimet e publikimeve 700.00
14310|Drekat zyrtare 919.50
Totali pér shérbime dhe malira 16,144.33
200]Subvencione dhe transfere 0.00]
Totali | subvencioneve 0.00
300]Investime kapitale 0.00
Tatali | investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 62,996.34 €



Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

Pasgyrat e ekzekutimit t& buxhetit

Nr Am_.__m_.::.__ Buxheti i Alokimat Shpenzimet |Buxhetii Alokimi | \ﬂ*\
aprovuar e buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi | {8 punésuarve 31,897.32 31,097.32] _ 31.897.32 0.00 0.00]  100.00%
2|Malira dhe sherbime 53,000.00 53,000.00 49,714.26 3,285.74 3,285.74 93.80%
3{Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIViO!
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/iO!
5|Shpenzime kapilale Ho.co 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIv/a!
Gjithsej 84,897.32 €] 84,897.32 €| 81,611.58 € 3,285.74 € 3,285.74 € 96.13%
Shpenzimet - Planifikimi urban dhe mjedisi 660
Kodi Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 27,202.52
11500| T atimi né paga 1,566.12
11600|Kontributi | punétorit 1,518.84
11700)Kontributi i punédh&nsit 1,518.84
11115|Sindikata m._.co_
Totali | pagave 31,897.32
13140 mzum_ﬁ_.:m. € udhetimit zyrtar jashte vendit 717.98
13460|Sherbime kontrakiuese tjera 9,910.98
13470|Sherbime teknike 1,764.10
13503 | Kompjuter 4,950.00
13508(Paijisje Trafiku 5,239.60
13509|Paijisje tjera 15,423.00
13610]Fumizimi per zyre 329.50
13620|Fumizim me ushqim dhe pije {jo dreka zyrtars) 91.00
13640|Fumizime pastrimi 381.00
14040{Mirembatja e teknolagijis informative 32.00
14310|Drekat zyriare 218.80
14410/Shpenzime - vendime B‘m&mcm 10,656.30
Totali pér shérbime dhe malira 49,714.26
200!Subvencoine dhe transfera 0
Totall i subvencioneve 0.00
300} Investime kapitale 0
Tatali | investimeve kapitale 0.00
81,611.58 €




SNenastesia -~ Koal /35U

Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit

[Shpenzimet

Buxheti [

Alokiml i

%

Nr Emdirtimi
pa snpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 1,074,290.95 1,073,408.95 1,064,675.29 9,615.66 8,733.66 99.19%
2|Malira dhe sherbime 614,984.66 6§14,984.656 602,816.48 12,168.18 12,168.18 98.02%)|
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 #DIV/0!
4]Komunali 40,000.00 40,000.00 __3B,677.70 3,322.30 3,322.30 91.69%
5|Shpenzime kapilale 122,071.75 122,071.75 117,384.29 4,687.46 4,687.46 96.16%
Q.__»_._m& 1,851,347.36 €]  1,850,465.36 € 1,821,553.76 € 29,793.60€| 28,911.60€ 98.44%
Shpenzimet - Shendetesi 730
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Paga neto 890,195.49
11500| Tatimi né& paga 60,441.42
11600| Kontributi i pungtorit 50.584,10
11700]Kontribuli i punédhénsit £0,584.10
11115|Pagesa pér sindikat 5,681.48
11125[01K 2,533.68
11126{OMK 1,920.00
11800]Pagesa nga vendime gjyqesore 2,735.02
Totali i pagave 1,064,675.29
13210 wmum_ﬁ_am_ € Mymes 24,806.53
13220] Shpenzimet e ujit 5,459.10
13230 mmmo_.&aa & mbsturinave 4,588.66
13250[Shpanzimet e telsfonis fikse 1,743.41
13430 Sherbime te ndryshme shendetesore 343,530.80
13450]Sherbime shiypje - jo marketin 569.31
13460 Sherbime kontrakiuese tjera 16,701.02
13501 Mobilje 10,500.00
13503 [Kompjutere 1,138.00
13509(Pajisje tjera 7,962 48
13610]Furnizimi per zyre 6,686.15
13620[Fumnizimi me ushqim dhe pi; rare) 306,35
13630]Furnizime mjekesore B0,324.81]
13640|Furnizime pastrimi 2,045.25
13650{Furnizimi me veshembathje 2,640.00
13720|Nafla per ngrohje gendrore 8,790.07
13760 Furnizimi me iende dj ) 58,160.00
13770]| Derivale per gjenerator 1,922.53
13780]Derivate veturave 27,006.84
13850| Regjistrim i automjeteve 1,260.00
13851]Sigurimi | veturave 2,647.77
14010]|Mirembatja dhe riparim | automjeteve 13,344.00
14040|Mirembatja e teknologfis Informative 640.00
14050 Mirembatja @ mobiljeve dhe paisjeve 15,694.20
14310|Dreka zyrtare 2,456.80
Totali pbr shirbime mallra dhe komunalj 639,494.18
200{Subvencione dhe Transfera 0.00
Totall | subvencioneve 0.00
300 5@:6 kapitala 117,384.29
Tatall | investimeve kapitale 117,384.29
Gjithsej shponzimet 1,821,553.76
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Sherbimet Sociale

Kodi 75661 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr Emértimi Buxheti | Alokimet Shpenzimet [Buxhetii Alokimi i %
aprovuar @ buxhetit pa shpenzuar} pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 52,599.92 52,599.92 52,599.92 0.00 0.00] 100.00%
2|Mallra dhe sherbime 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00] 100.00%
3|Subvencione 48,714.80 48,714.80 25,170.00 23,544.80 23,544.80] 51.67%
4|Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
#DIV/0!
Gjithesejt 103,314.72 €] 103,314.72€] 79,769.92€] 23,544.80€] 23,544.80€] 77.21%
Shpenzimet - Sherbime Sociale - 75661
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110{Paga neto 45,124.32
11500| Tatimi né paga 2,457.17
11600]|Kontributi i punétorit 2,479.66
11700{Kontributi i pun&dhénsit 2,479.66
11115|Sindikata 59.11
Totali i pagave 52,599.92
13460|Sherbime kontrakiuese tiera 319.1Q
13509|Pajisje tjera 1,680.90
Totali pér shérbimeve dhe malira 2,000.00
200|Subvencionet dhe transfere 25,170.00
Totali i subvencioneve 25,170.00
300|Investime kapitale 0.00
ITatali 1 investimeve kapitale 0.00
Gijithse} shpenzimet 79,769.92 €
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Kultur rini e sport

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
Nr TEmertimi Buxheti | Shpenzimet  |Buxhefi i Alokimii 1%
aprovuar pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Kompensimi i t& punésuarve 72,803.30 72,803.30 72,803.30 0.00 0.00] 100.00%
2[Malira dhe sherbime 52,110.41 52,110.41 46,626.24 5,484.17 5484.17| 89.48%
3| Subvencione 57,765.78 57,765.78 49,440.00 8,325.78 8,325.78; 85.59%
4{Komunali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIv/0!
5|Shpenzime kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjithsej 182,679.49 €| 182,679.49€| 168,869.54 € 13,809.95 €] 13,809.95 €] 92.44%
Shpenzimet e drejtoris pér kultur rini e sport 85033
Kodi |Pérshkrimi Shuma
11110|Pagat 62,671.89
11500(Tatimi né paga 3,128.93
11600!Kontributi i punétorit 3,442.38
11700{ Kontributi i punédhénsit 3,442.39
11115|Sindikata 117.70
Totali | pagave 72,803.30
13130|Shpenzimet e udhetimit zyrtar mbrenda vendit 4,252.30
13140|Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 6,391.77
13450{Sherbime shtypje - jo marketing 5,423.00
13480|Sherbime kontraktuese tiera 4,316.14
13470|Sherbime teknike 1,825.00
13508(Pajisje tjera 1,594.00
13610|Furnizime per zyre 1,623.20
13611 |Furnizimi me dokumenta bllanko 1,050.00
13620|Furnizimi me ushgim dhe pije o dreka zyrtare 493.00
13650|Furnizimi me veshembathje 1,770.00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 449.00
14230|Shpenzimet per informim publik 1,200.00
14310|Drekat zyrtare 16,238.83
Totali pér shérbime dhe malira 46,626.24
200|Subvencione dhe transfera 49,440.00
Totali j subvencioneve 49,440.00
300{Investime kapitale 0.00
rcee
Tatall i investimeve kapitale 0.00
Gjithsej shpenzimet 168,869.54 €
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Arsim dhe shkenc kodi 920 Pasqgyrat e ekzekutimit té buxhetit

Nr Emértimi Buxhetl | Alokimet Shpenzimet  |Buxheti | Alokimi | %
aprovuar 8 buxhetit pa shpenzuar | pa shpenzuar
1|Rompensiml | té punesuarve 564.002.41|  5063.091.61| 5663,663.45] __ 538.00] 430, 95.99%)|
2|Mallra dhe sherbime 433,375.21 433,375.21 432,025.25 1,349.86 1,349.96 99.69%
3|Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] #DiviDl
4|Komunali 98,000.00 98,000.00 965,274.52 1,725.48 1,725.48 98.24%
5{Shpenzime kapitate 200,004.65 200,004.65 199,816.42 188.23 188.23 99.91%
_Qz_.mo_ 8,395,472.27 €]  6,395,371.37 €] 6,391,669.64 € 3,802.63 € 3,701.73 € 99.94%
Shpenzimet - Drejtoris pér arsim dhe shkencé - 920
Amm_ _Wmamrl.._q:m Shuma _
aga neto 4,230,684.68
11500;Tatimi né paga 239,121.66
11600 Kontribuii i punétorit 235,776.46
11700}Kontributi i punédhénsit 235,776.46
11115{Sindikata 15,975.46
11900|Pagesa per vendime gjygesore 706,208.73
Totall i pagave 5,663,853.45
13130|Shpenzimet & udhétimit zyrtar branda vendit 10,092 62
13210|Shpenzimet e mynes 35,601.68
13220|Shpenzimet e ujit 15,838.78
13230]Shpenzimet @ mbeturinave 12,278.75
13250|Shpenzimet e telefonis fikse 1,918.78
13310]Shpenzimet per intemet 3,978.70
13430{Sherbime e ndryshme shendetesore 530.00
13450|Sherbime shtypje -jo marketing 1,426.38
13460)Sherbime kontrakiuese tjiera 20,615.46
13501{Mobilje 54,895.00
13503|Kompjuter 1,750.00
13509|Pajisje tiora 76,517.80
13610|Fumizime per zyre 57,035.70
13820]Fumnizimi me ushgim dhe pije (o dreka zyrtare) 16.621.97
13640]Furnizime pastrimi 4,222 96
13760|Fumizim me lende djegese (dru) 166,117.50
13770]Derivate per gjenerator 1.485.75
13780{Karburant per vetura 1,134.25
13850 |Regjistrimi | automjeteve 105.00
13951 |Sigurimi | automjeteve 268.96
14010{Mirembatje dhe riparimi i automjeleve 1,131.00
__14023|Mirembalja e shkollave 1,558.10
14040{Mirembatia e teknelogjis informative 3,278.20
14050|Mirembatia e mobiljeve dhe paisjeve 802.00
14310]Drekat zyrtare 2,457.90
13260|Pagesa - vendims pjygesore 30,535.53
Totali pbr shiirbime malira dhe komunall 528,298.77
200!Subvencione dhe transfere
Totall § subvencioneve 0.00
300}Investime Kapitale 199,816.42
[Tatall § investimeve kapitate - 199,818.42
Gjithse] shpenzimet 6,391,660.64 €]




Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-dhjetor 2022

[Kodi _ [Burimete t& hyrave Planifikimi T8 hyrate Diferenca Vietore
Vietor realizuara Plani vjetor Vietore
1.1|Sherbimi | arkivit 1,500.00] 994.00 -506.00] __ 66.27%
1.2)Dokumentet zyrtare ofigarija 3,960.00 2,362.00 -1,598.00 58.65%
1.3|Kunorezimi 3,560.00 3,634.00 -326.00 91.77%
1.4|C. te vdekjes 0.00] 1,750.00 1,750.00] #Div/o!
1.5({T.H. tiera ofiqarie 45,600.00 42,669.00 -2,931.00 93.57%|
1,0 otall | administrates | ,020.00]! 51,409, 3,611.00 93.44%
2.1]Tatimi ne prone 592,320.00 527,963.47 -64,356.53 89.13%
2.2|Regjistrimi i automjeteve 80,000.00] 107,930.00 27,930.00 134.91%
Te hyrat nga rimbursimi | permbaruesit 0.00 53.10 53.10] #Divi0!
| T dhe financeve. A _ 672,320.00] ,946.57] 6,373.43]  04.59%
Té& hyrat gerdhia e fémive 28,800.00 38,058.00 8,258.00 132.15%
3.2{T& hyrat nga shkollat @ mesme 360.00 1,893.50 1,633.50 525.97%
3,0{Totali i i ; 137.01
4.1]78 hyrat nga shtepia e kultures 0.00%
4.2|te hyrat nga Arhivi historik 51.00%

50%
50.55%
-600.00 0.00%
610.00]  49.17%
365.00]  176.04%
-340.00 5.56%

5.2|Te hyrat nga Inspektimi
5.3]8higim i autotaksive
5.4|Gjobat nga inspeksioni
5.5(Inspektimi hixhienik sanitar

5.0 ofalii inspeksionit: T ey T _ 1 =3,440.08). 522 |
6.1/Plan gjodezik dhe kopjet e plani ! -6,744.00 72.92%
6.2|Bartja e pronesise 20,500.00 44 591, 24,091.00 217.52%
6.3|Daljet ne teren 12,000.00| 30,985.00 18,985.00 258.21%
7.1]Lejet e Ndértimit 49,473.00 550.00 -48923.00 1.11%
7.2|Takse per legalizimin e objekleve 0.00 10,632.37 10632.37] #DIV/O!
7.3|Lejet mjedisore 5,800.00 785.20 -5014.80 13.54%
7.4|Lejet e pérdorimit 2,400.00




Te hyrat nga Donacionet

a

-

Komente:

Té hyrat e planifikuara Pér periudhén
T& hyrat e realizuara pér periudhen janar dhjetor 2022 jang

Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin vjetor éshte. .

per periudhen janar - dhjetor 2022

[ 81 Participim nga shendetésia 55,000.00 60,051.30 5,051.30] 109.18%
8.2|Té hyrat nga Qiraja objekete shendetesors 8,640.00 0.00 -8,640.00( 0.00%
8.3|Te hyrat nga QPS-ja 1,200.00] 4,286.00| 3,086.00 357.17%

0 Totali shendetesise dhe shérbime sociale, 64,840.00 64,337.30 -502.70 99.22%

9.1 D:.m_gm.m hapsira uam._ﬁ 14,138.00 14,044.00 -94.00 99.34%
9.2|reklamat publike 3,200.00 843.50 -2,356.50 26.36%
9.3|Parkim Publik 6,535.00 708.00 -5,827.00 10.83%
9.4|Shfrytezimi i hapsires publike 7,482.00 14,664.30 7,182.30 195.99%
8.5/ Takse per licenca aulotaksive 2,000.00 490.00 -1,510.00 24.50%
8.6/Gjobat tjera 0.00 25.00 25.00] #DIViQ!

0 otal i sherbimeve publike 3,355. - 30,7 &m -2,580.20 92.26%
10.1|Shendmimi tokes bujgéscre né toke ndértimore 5,500.00 10,389.75 4,899,75 189.09%
10.2/cenifikatat per marrje me aktivitele bujgasare 1,800.00 70.00 -1,730.00 3.85%
10.3{Shitja @ masave drurore 2,400.00 2,380.00 -20.00 99.17%

0,0 otali ] 8,700, 2,849.75 3,149.7 132.47%
11.2]Dénimet e eko sé pyjeve 4,595.43 4,585.43] #DIv/o]
11.3|Dénimet e gjobave t& gjykatés 8,725.00 8,725.00] #DIVIOI
11.4{Dénimet e trafikut 224,933.00 #Div/o!

"~ [TotaliTts, —_0.00] 7
t " 987,868.00] 1,183:36733

janar - dhjetor 2022 jané..
e, 1.183.367,92€

e, 119,79%

..., 987.868,00€

Donacion nga Helvetas swis(mbeshtetje financiare te projekteve
1 nga skema | e grantit per performance komunale) 219,130.89
2 Participimi nga qytetaret (fumizimi me serra) 17,375.00
3 _umanmumaml:mmﬁmﬁa_ (furnizimi me motokultivatore) 3,595.00
4] _ Participimi nga gytetaret (furnizimi me grebula me kardon) 4,170.00
3| Participimi nga gytetaret (furnizimi me shperndarese plehu) 2,220.00
6 Participimi nga qytetaret (furnizimi me koshere per blete) 2,970.00
7 Participimi nga qytetaret {fumnizimi me koshere per blete) 5,676.00
Totali i Donacioneve 255,136.89
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Krahasimi i t& hyrave vetanake na periudhén janar - dhjetor 2022 me t

& njejtin periudhé té vitit 2021

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e t& hyrave te hyrat 2021 te hyrat 2022 [2022/2021 2022/2029

2| Sherbimi i arhivit 1,197.00 994.00 -203.00 83.04%
3|Dukumentet zyrtare {ofiqarija) 2,817.00 2,362.00 -455.00 83.85%
5]Ceremonit martesore 3,373.00 3,634.00 261.00 107.74%
6]C. te vdekjes 2,253.00 1,750.00 -503.00 77.67%
7|Te hyrat nga zyra e prities(T.H. tiera Of) 38,426.00 42,669.00 4,243.00 111.04%
Totali i Administrates 48,066.00 51,409.00 3,343.00 106.96%
1| Tatimi ne prone 475,146.22 527,963.47 52,817.25 111.12%
2|Té& hyrat nga Rexhistrimi | automjeteve 103,259.00 107,930.00 4,671.00 104.52%
3| Te hyrat  nga rimbursimi i permbaruesit 238.36 53.10 -185.26 22.28%
Totali i Buxhetit dhe Financave 578,643.58 635,946.57 57,302.99 109.90%
1{Te hyrat nga gerdhja e femijeve 30,277.50 38,058.00 7.780.50 125.70%
T& hyrat nga shkollat @ mesme 1,341.00 1,893.50 552.50 141.20%
Pranimet tiera per sh.m.teknike 1,200.00 0.00 -1,200.00 0.00%
Totall i Arsimit 32,818.50 39,851.50 7,133.00 121.73%

1/Te hyrat nga Shtepia e Kultures __0.00 0.00 0.00 #DIv/o!
2|Te hyrat nga Arhivi historik 167.00 306.00 139.00 183.23%
Totall | Kultures 167.00 306.00 139.00 183.23%
1]|Lejet e nderimit 93,126.54 550.00 -52,576.54 0.59%

2| Takse per legalizimin e objekteve 0.00 10,632.37 10,632.37 #DIV/OI

3]Leje Mjedisore 0.00 785.20 785.20 #DIV/iO!

4|Leje perdorimit 0.00 80.00 80.00 #DIVIO]
Totall | Urbanizimit 93,126.54 12,047.57 -81,078.97 12.94%
1{Planet gjeodezik dhe kopjet & planit 22,868.00 18,156.00 -4,712.00 79.39%
Dalie ne teren 31,330.00 30,985.00 -345.00 98.90%
Bartje e pronésisé - regjistrimi i pronés 41,760.00 44,591.00 2,831.00 106.78%
Totali | gjeodezise kad. 95,958.00 93,732.00 -2,226.00 97.68%
T8 hyrat nga shéndetésia primare 51,718.80 60,051.30 8,332.50 116.11%
Te hyrat nga QPSJa 4,287.00 4,286.00 -1.00 99.98%
Totali i shendetesis dhe sherbimeve soc. 56,005.80 64,337.30 8,331.50 114.88%
Inspeksioni i komunikacionit 750.00 590.00 -180.00 78.67%
Paranimi teknik i iokaleve 1,902.50 2,305.00 402.50 121.16%
Inspektimi sanitar 380.00 20.00 -360,00 5.26%
Te hyrta nga Inspektimi 150.00 0.00 -150.00 0.00%
o_.o_umgmm\__._mumzonmm 410.00 845.00 435.00 208.10%
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Totall i inspekslonit 3,592.50 3,760.00 167.50 104.66%
1/Qeraja nga hapsira publike 8,401.60 14,044.00 5,642.40 167.16%
2|Shiryt&zimi i hapsirés komunale 7,329.00 14,664.30 7,335.30 200.09%
3|Licencat pér shérbime transportuese 350.00 4580.00 140.00 140.00%
4{Parkimi Publik 1,375.00 708.00 -667.00 51.49%
5|Reklamat Publike 3,520.00 B843.50 -2,676.50 23.96%

6|Gjohat tiera 0.00 25.00 25.00 #DIV/IO!
Totali i sherbimeve pubiike 20,975.60 30,774.80 9,799.20 146.72%
1)Shéndrrimi i tokés bujgésore né toké ndértimore 3,461.00 10,399.75 6,938.75 300.48%
2|Cerlifikatat p&r marrje me aktivitete bujgésora 50.00 70.00 20.00 140.00%

3|Shitja e mases drurore 0.00 2,380.00 2,380.00 #DIV/0!
Totall | Bujgesise 3,511.00 12,849.75 9,338.75 365.99%
1|Gjobat e gjykalés 8,440.00 8,725.00 285.00 103.38%
2/Gjohat pyjore 5,792.96 4,595.43 -1,197.53 79.33%
3{Dénimet e trafikut 206,773.50 224,933.00 18,159.50 108.78%
Totall i te hyrave tjera 221,006.46 238,253.43 17,246.97 107.80%

Totali 1,153,870.98 € 1,183,367.92 € 29,496.94 € 102.56%

Komente

Té hyrat e realizuara pér periudhen janar - dhjetor t& Vitit 2022 jan& 1.183.367,92€, nderasa te hyrat e realizuara per periudhen

janar -dhjetor te vitit 2021 kane qene 1.153.870,98€
N& periudhen janar-dhjetor te vitit 2022 jane realizuar te hyra me te larta per 29.496,94€

Krahasimi | t& hyrave nga donacionet dhe participimi i qytetareve pér periudhén janar - dhjetor 2022 me té& njejtin

periudhé t5 vitit 2021
AU_qn..m..on» % e krahasimit
Nr Burimet e t& hyrave te hyrat 2021 te hyrat 2022  2022/2021 2022/2021
1|/ Te hyrat nga Donacionet 0.00 219,130.89 219,130.89|  #DIV/O!
2|Participimi | qytetareve 10.182.50 36,006.00 25.823.50 353.61%
3 0.00] _ #DIV/0!
Totali 10,182.50] 255,136.89 €| 244.954.39€|  2505.64%

Komente:
Te hyrat nga donacionet dhe participimi | qytetareve per periudhen janar - dhjetor 2022 jane: 255.136,89€

Ndersa per periudhen janar - dhjetor 2021 kane gene:10.182,50€



Prezentimi Analitik | investimeve pér periudhén janar - dhjetor 2022

fondi burimor 10| fondl burimor | fond! burimor | Donaconet
Pérshkrimi i Investimit Furnitori 21 22 Shuma
1|Rregullimi | fushave sportive Euro Comerc 369,999 93 40,000.00 409,999.93
Rregullimi i rrugeve me zhavor Company
2 eskavatori SHPK 219,859.13] 31,669.19 251,528.32
Rregullimi i rugeve me zhavor PRO CO GROUP
3 SHPK 153,097.09]  B33081) 4120628 202,634.18
4| Rregullimi i lumenjeve dhe prockave Vizioni BD 36.,446.78]  28,000.00 64,446.78
5|Riparime neper shkolla Euro Comerc 96,758.00]  31,030.38] 65,000.00 192,788.38
ENGINEERING 7.699.00
6| Fumnizimi me paisje per Qerdhen & femijeve "Geazimi Yne" GROUP SH.P.K. o 7,699.00
Company Murseli
7|Rregullimi i muges Viti - Sllatin (faza e pare) Shpk 15,000.00 7.646.11 22,646.11
[ﬂmgsﬂ Comerc
8|Rreguilimi i muges Viti - Sitalin (faza e dyte) 57,750.00]  32.250.00(159.660.10 249,660.10
ueT
9|Hartimi i planit zhvillimor Komunal 10,000.00 10,000.00
MILLENNIUM
FOUNDATION OF
10{Renovim | Ndertesave te Banimit KOSOVO 158,600.18 158,600.18
PRO CO GROUP
12|Nderimi  trotuareve dhe ndriqimi publik SHPK 320981.72|  20,000.00 349,981.72
PRO CO GROUP
13| Asfaltimi | rrugeve rurale SHPK 250,813.54 50,000.00 8,705.86 309,619.40
14 |Ndertimi | ujesjelisave ne Komunen e Vilise CDI 125,000.00 125,000.00
15|Rregullimi i kanalizimit per ambulanten ne fshatin Terpez i 126808 1,268.68
Rregullimi | rrethojes ne ambulantat ne Begunc,Terpez,dhe
16(Sliatin E EN BAU SH.P.K 3.049.29 3,049.29
17|Rregullimi | kanalizimeve i e R kit 56,637.84
KUSHTRIMI NM
1 m‘xanc__.a, i Kanalizimeve SHPK 78,731.32 41,758.07 32,148.50 152,638.89
19 Renovim dhe ndertimi | muges Kongresi | manastirit faza e pare Atc Com 44.282.15 44,282.15
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20 Renovim dhe ndertimi | rruges Kongresi | manaslirit faza e dyle Berisha Compani 219.119.65 219,119.65
21 Furnizimi me paisje mjeksore Bio lab 15.000.00( 3,400.00 18,400.00
2p|Fumizimi me glenerator Elekira LL.C 16,249.00 16,249.00
Transfer kapital per entnilete publike (Kthimi i mjeteve per komisionin EUROPEAN 10.968.33
23 |europian per projekiin turizmi pa kufi) COMMISSION T 10,968.33
24|Renovimi | Ambulantave _Emz SHPK 79.835.00 6.000.00]  10,000.00 95,935.00
AVOKAT
MALSORE HALILI 28,032.64
25|Pagesa nga vendimet gjygesore (Kontrata Kolektive Arsimi) BI 28,032.64
Pagesa nga vendimet giyaesore(Pagesa per Eskavatorin umj_. BR.HOXHA
. . o 5,687.74
26|shpenzime permbarimore per rregullimi | rugeve me zhavor)  |BI 5,687.74
HALILI PIRA 30,492.35
27|Pagesa nga vendimet giygesore (Kontrata Kolektive Arsimi) SHPK Nt 30,492.35
Pagesa nga vendimet gjyqesore (Pagesa per Gjeodezi projekt|S.-PERM MOR
g L — (Pag g Prosg EPACTASUNTSE 14,251.56
28!per projektn e kanalizimeve) A SHP K 14,251.56
Pagesa nga vendimet giyqesore (Pagesa per Ibrahim IBRAHIM 4.604.65
29/Ramadani per kompenzimi ne page) RAMADANI b 4,694.66
Gjithesej 2195491.45] 44513283 334,586.45) 219,119.65|  3,194,330.38 €
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Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - dhjetor 2022

1|Grandi geveritar 2,19549145| 68.73%
2|Té& hyrat vetanake 445132.83 | 13.94%
3|Té& hyrat vetanake te bartura 334,586.45 10.47%
4|Participim dhe donacionet 219,119.65 5.86%

Gjithesejt 3,194,330.38 €| 100.00%

bartura 10.47%

Té hyrat
vetanake
13.94%

Grandi geverita
68.73%

Paraqitja grafike e investimeve sipas burimeve té

financimit per periudhen janar - dhjetor 2022
Participim dhe
Té hyrat donacionet
vetanake te 6.86%

B Grandi qeveritar
B Té hyrat vetanake
DTé hyrat vetanake te bartura

OParticipim dhe donacionet
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Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - dhjetor 2022

Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit

1 _unmﬂ_" dhe meditje 7,948,719.03] 7,938,161.95 99.87%
2|{Malira dhe Sherbime 2,269,153.91] 2,231,021.83 98.32%
3|Koemunali 320,000.00 271,624.84 84.88%
4|Subvencione 568,251.49 458,713.45 80.72%
5{Kapitale 3,242,399.75] 3,194,330.38 98.52%
Gjithesejt 14,348,624.18 €| 14,093,852.45 € 98.23%

Paraqitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér
periudhén janar - dhjetor 2022

9,000,000.00

8,000,000.00 |

7,000,000.00

6,000,000.00

' 5,000,000.00
o Alokimet e buxhetit

| 4,000,000.00 & Shpenzimet

' 3,000,000.00

| 2,000,000.00

| 1,000,000.00

0.00

Pagat dhe meditie  Mallra dhe Sherbime Komunali Subvencione Kapitale




Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2022 me té njéjtén periudh t& vitit 2021

Kodi Shpenzimet e vitit Shpenzimet e vitit Diferenca
Ekonomik Pérshkrimi 2021 2022

11110|Paga neto 6,216,445.91 6,156,080.82 -60,365.09
11500 Talimi ng paga 3589,755.77 357,885.51 -11,870.26
11600|Kontributi i pun&torit 348,307.23 343,767.13 -4,540.10
11700]|Kontributi i punédhénsit 348,307.23 343,767.13 -4,540,10
11115|Pagesa pér sindikat 31,505.51 23,263.93 -8,241.58
11125]0IK 2,348.75 2,533.68 186.93
11126{OMK 2,000.00 ._.mmm.loo_ -80.00
11800 Pagesa per vendime gjyqesore 892,822.40 708,943.75| -183,878.65

Totall i pagave 8,211,490.80 7.938,161.95 -273,328.85
13130]Shpenzimel e udhetimit mbrenda vendit 15,252.05 14,344.92 -807.13
13132{Akomodimi gjate udhetimit zyrtar brenda vendit 210.00 0.00 -210.00
13140|Shpenzimet e udhetimit zyriar jashle vendit 5.915.45 8,553.40 2,637.94
13141 Meditiet e udhetimit zyriar jashte vendit 0.00 528.00 528.00
13142|Akomodimi gjate udhelimit zyrtar jashte vendit 270.00 3,910.00 3,640.00
13210/ Shpenzimet @ mymes 165,684.33 161,079.13 15,384.80
13220|Shpenzimet ujit 28,632.04 24,761.23 -3,870.81
13230|Shpenzimet e mbeturinave 30,337.91 26,138.75 -4,199.16
13250|Shpenzimet & telefonise fikse 11,256.60 9,110.20 -2,146.40
13260|Pagesa - vendirne gjygescre 0.00 30,535.53 30,535.53
13310{Shpenzimet par internat 1,285.80 3,978.70 2,682.90
13320|Shpenzimet e telefonis mobile 16,407.59 14,524.78 -1,882.81
13330|Shpenzimet postare 6,058.09 8,659.15 601.06
13340| Shpenzimet e perdorimit te kabilit optik _0.00 400.00 400.00
13430 Sherbime te ndryshme shendetesore 244,795.08 344.460.90 99,665.82
13440(Sherbime intelektuale dhe keshilledhenase 0.00 2,326.30 2,326.30
13450|sherbime shiypje - jo marketing 17,458.34 20,728.42 3,270.08
13460]Sherhime keoniraktuese tiera 181,017.88 277,315.07 96,297.09
13470 Sherbime teknike 2,505.00 5.428.20 2,823.20
13480|Shpenzimet per anetaresim 8,548.05 8,548.05 0.00
13501 {Mobilje 59,384.00 65.455.00 6,071.00
13503|Kompjuter 0.00 38,603.00 38,803.00
13506 Pajisie speciale mjekesore 8,435.00 0.00 -8,435.00
._mmom.__lu%m_.m trafiku 30,023.45 36,135.64 8,113.18
13509|Paijisie tiera 114,001.01 292,120.13 178,119.12
13610|Fumnizime per zyre 74,035.22 76,620.05 2,584.83
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13611 |Fumnizimi me dokumenta bllanko 5,834.20 3,050.00 -2,884.20
13620 Furnizim me ushqim dhe pije 14,828.33 20,767.59 5,939.26
13630)Furnizime mjeksare 74,291.65 80,324.81 6,033.16
13640|Furnizime pastrimi 7,191.70 6,752.26 -430.44
13650|Furnizim me veshmbathje 2,475.00| 4,410,00 1,935.00
13720]Nafte per ngrohje gendrore 22,629.62 23,366.27, 736.65
13760)Furnizim me lende djegese (Dru) 163,968.00 225,571.25 651,583.25
13770|Derivate per xhenerator 2,792.44 4,371.54 1,579.10
13780 Derivate per vetura 40,151.01 64.214.30 24,063.29
13850|Regjistrim i automjeleve 4,428.79 4,134.90 -293.89
13951 Sigurimi i automjeleve 7.674.51 7.205.48 -469.03
14010|Mirembatia dhe riparimi i autornjeleve 38,830.49| 38,417.060 -413.49
14020]|Mirembatja e ndertesave 223.367.41 245.466.72 22,089.31
14023 |Mirembalia e shkollave __300.00 1.558.10 1,258.10
14032 |Mirémbatja e aulo ve lokale 174,625.68 150.323.78 -24,301.92
14040|Mirembatja e teknologjise informative 8.518.00 6,511.20 -3.006.80
14050|Mirembaija e mobiljeve dhe paisjeve 6,875.31 18,827.50 11,952.19
14060 |Mirembatja rutinore 22,397.50 36.330.00 13.832.50
14150|Qiraja per perdorime tjera hapsinore 0.00 385.00 385.00
14220|Bolimet e publikimet 7,300.00 7.660.00 360.00
14230|Shpenzimet per informim publik 14,875.24 3,005.51 -11,869.73
14310{Dreka zyriare 15,983.98 35.912.03 19,928.05
14410|shpenzime - vendime  gjygesore 28,323.33 19,615.80 -8,707.43
Totall pér shérhbime malira dhe komunall 1,910,305.19 2,502,646.67 592,341.48
22200!Subvencione dhe transfera 251,801.00| 428,167.20 176,366.20
22300|Pagesa - vendime gjyqesore | 30,548.25 30,546.25
, Totall i subvencioneve 251,801.00] 458,713.45 206,912.45
31000]Investime Kapitale n.uoﬂmmrﬂ 3,194,330,38 893,133.54
._.wB__ | investimeve kapitale 2,301,196.84 3,194,330.38 893,133.54
Gjithse] shpenzimet 12,674,793.83 14,093,852.45| 1,419,058.62

Komente:
Shpenzimet né vitin 2022 ne total jana 14.083.852,45€, Ndersa Shpenzimet ne vitin 2021 kane gene 12.674.793,83€

Shpenzimet né vitin 2022 jané mé & larta né total pér 1.419.058,62€ nd krahasim me t& njejten periudh t& vitit 2021

N& shpenzime jan# pérfshi pagat dhe meditjet, sharbime mallra dhe shpenzimet komunale, subvencione dhe transfera dha investime kapitale
Shpenzimet pér Paga dhe meditjet t& vitit 2022 jan& mé t& ulta pér 273.328,85€ n& krahasim me vitin 2021

Shpenzimet pér sharbime mallra dhe komunali t& vitit 2022 jan& mé 18 larta pér 592.341,48€ n& krahasim me shpenzimet e vitit 2021
Shpenzimet pér subvencione dhe transfera té vitit 2022 jané mé 18 larta pér 206.912,45€ n& krahasim me shpenzimet e vitit 2021
Shpenzimet par Investime kapitale t& vitit 2022 jan@ ma ta larta p&r 893,133,54€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2021,



Obligimet e pa paguara dhe te hyrat e bartura deri me 31.12.2022

Nr_ |Obligimet e pa paguara Shuma nr |te hyrat e Bartura ne vitin 2023 shuma

te hyrat e pa shpenzuara te vitit

1]|Sherbime dhe Mallra 108,580.97 1]2022 ge barten ne vitin 2023 156,021.34
Te hyrat nga rritia e buxhetit nga te

2|Shpenzimet komunale 15,959.29]  2]hyrat vetanake 195,499.92

3|Shpenzimet kapitale 202,712.38] 3

4|Subvencione dhe transfere 2462760 4

Gjithesejt 351,880.24 Gjithesejt 351,521.26

Komente:

Obligimet e pa paguara per te gjitha njesit buxhetore deri me 31.12.2022 jane: 351.880,24€
Te hyrat e bartura ne vitin 2023 jane: 351.521,26€



REPUBLIKA E KGativea : nEHUBLIKA KBSQVA
@ KOMUNA E VIT!SE - OPSTINA VITINA

Pranuar - Petono M6Dans, // ""01# o
Nr. orpanit il Shtolcd Viera
epublika ¢ Kosové pe=2 S e e omuna e Vitisé
Republika Kosova é;z [ _Z_r_‘gjf__h . Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipalty of Viti

N& bazé t€ nenit 40, paragrafi 2, pika d e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
e Kuvendit 1€ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenit 30, paragrafi 3 t& Statutit t&¢ Komunés sé Vitisg,
me Nr.01-013/491, té datés 21.04.201 1, Kryesuesi i Kuvendit propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér caktimin e orarit té¢ mbajtjes sé takimeve té kuvendit t&€ komunés s¢ Vitisé pér vitin 2023

Neni 1
Me kété propozim Vendim, propozojmé qé takimet e rreguilta té Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé, ngé
vitin 2023, t&€ mbahen si vijon:

Muaji Takimet e Kuvendit t&¢ Komunés | Takimet e Komitetit pér
(Data) Politiké dhe Financa (Data)
Janar 30.01.2023 20.01.2023
Shkurt 27.02.2023 20.02.2023
Mars 31.03.2023 23.03.2023
Prill 28.04.2023 20.04.2023
Maj 30.05.2023 22.05.2023
Qershor 29.06.2023 22.06.2023
Korrik 31.07.2023 24.07.2023
Gusht Pushim Pushim
Shtator 28.09.2023 21.09.2023
Tetor 31.10.2023 24.10.2023
Néntor 30.11.2023 23.11.2023
Dhjetor 22.12.2023 18.12.2023
Neni 2
Kuvendi sipas nevojés mbané edhe mbledhje tjera t& rregullta dhe 1€ jashi€ézakonshme.
Neni 3

Seancat solemne té Kuvendit do t€ jeng, si né vijim :
- 17 shkurti — Dita e Pavar&sisé sé Republikés s&€ Kosovés;
- 5 Maj - Dita e Déshmoréve t&€ Komunés sé Vitisé;
- 14 Qershor - Dita e Clirimit t&¢ Komunés sé Vitisé.
Neni 4
Mbledhjet e Komitetit pér Politik dhe Financa do t& mbahen njéheré né muaj, gjegjésisht 7 (shtaté&)
dité para mbledhjeve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés.
Neni 5
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés
P.S. Orari i mbledhjeve mund té ndryshoj pér arsye té ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit
Bekim Azizi
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Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

Né bazé té nenit 40, paragrafi 2, pika d t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d té Statutit t& Komunés sé&
Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.201 1, kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés s€ Vitis€, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér aprovimin ¢ planeve t€ punés sé¢ komiteteve, komitetit pér Shérbime publike, komiteti pér Lirit
té¢ Drejtat ¢ Njeriut dhe Barazi Gjinore, komitetit pér Shéndetési dhe miréqenie sociale, komitetit
pér Planifikim rregullim té Hapésirave dhe Mbrojtjen ¢ Mjedisit, komitetit pér Arsim, Kulturé,
Rini dhe Sport té gjitha planet pér vitin 2023

Neni I

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Vitis€, i PROPOZON Kuvendit, g€ ta shqyrto) dhe aprovoj Planet e
Komiteteve, komitetit pér Shérbime publike, komiteti pér Lirit t&€ Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore,
komitetit pér Shéndetési dhe miréqenie sociale, komitetit pér Planifikim rregullim t&¢ Hapésirave dhe
Mbrojtjen e Mjedisit, komitetit pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport t& gjitha planet p&r vitin 2023

Neni II

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi jané planet e komiteteve, plani i komitetit pér Shérbime publike
me nr. té protokollit 09-330/02-21 i datés 10.01.2023, plani i komitetit pér Lirit t&€ Drejtat e Njeriut dhe
Barazi Gjinore me nr. té protokollit 01-300/02-20 i datés 10.01.2023, plani i komitetit pér Shéndetési dhe
mirégenie sociale me nr. té protokollit 01-300/20.28 i datés 11.01.2023, plani i komitetit pér Planifikim
rregullim t€ Hapésirave dhe Mbrojtjen e Mjedisit me nr. t&€ protokollit 01-300/02-27 i datés 11.01.2023,

plani i punés i komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport me nr. t& protokollit 01-300/02-36 i datés
12.01.2023.

Neni III
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t€ kujdesen kryesuesit e Komiteteve.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé.

KRYESUESI IKQVENDIT
! Bekl Azizi~
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Plani 1 puné&s dhe aktivitetet e Komitetit
pér Arsim, Kulturé, Rin1 dhe Sport

VITI, Janar 2023



Komuna si njési themelore e vetéqeverisjes lokale né Kosové, e pérbéré nga qytetarét e
komuniteteve né njé territor t& caktuar, duke u bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03/L-040, Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés/ Prishtiné: Viti II1 / Nr. 28 / 04 Qershor
2008. Né bazé t&¢ LVL, Neni 51, paragrafi 51.2, Kuvendi i komunés themelon edhe komitete té
tjera té cilat konsiderohen se jané t& nevojshme pér kryerjen e pérgjegjésive té tyre.

Me kété dokument do t& njoftoheni mé holl€sisht me punén e Komitetit pér Arsim, Kulturg,
Rini dhe Sport.

Ky komitet joobligativ i formuar né kuadér t&¢ Kuvendit t&€ komunés sé Vitisé, duke
pasqyruar njé gjithé pérfshirje t€ anétaréve t€ Kuvendit komunal 4 anétaré t&€ Kuvendit komunal
dhe njé nga shogéria civile.

z. Musli Neziri — Kryesues i komitetit, anétaré i Kuvendit komunal

z. Ali Bajrami — Anétaré€ i komitetit, anétaré i Kuvendit komunal

znj. Majlinda Shabani — Anétare e komitetit, anétare e Kuvendit komunal
z. Sokol Hyseni — Anétaré i komitetit, anétaré i Kuvendit komunal

znj. Lirie Ibrahimi — Anétare e komitetit, nga shoqéria civile

Prandaj pasi q& Arsimi &shté njé fushé mjafi€ e réndésishme pér shogériné dhe komunitetin
toné né fokus 1& veganté procesi edukativo-arsimor, po ashtu e réndésishme &shté edhe fusha pér
Kulturg, Rini dhe Sport.

Ky komitet &shté pérgjegjés pér fushat q& kané t& béjné me edukimin duke filluar nga
parashkollor, kopshtet e fémijéve, arsimin fillor, t&¢ mesém t& ulét, t&¢ mesém té lart€ dhe fushén
pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Prandaj ne si komitet edhe pse né detyrat q¢ pérshkruhen do t&€ mundohemi té japim
rekomandime, sugjerime, vérejtjet tona né lidhje me pérgjegjésit q€ n’a takojné prané KK té
Vitisg, por shpresojmé gé kéto rekomandime do i marrin edhe Drejtorité pérkatése (DKA, DKRS).

Pér t& pasur mé té qarté kompetencat e komiteteve konsuitative do t€ i ndajmé né dy fusha
té ndryshme detyrat & mund té i kemi ne si Komitet pér Arsim, Kuiturg, Rini dhe Sport si mé
poshité:
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ARSIMI

. Ndihmen drejtoring e Arsimit né& hartimin e rregulloreve komunale, né pajtim me ligjet né

fuqgi pér arsimin para fillor, fillor dhe t& mesém.

Ofron bashk&punim pér drejtoring e Arsimit né pérpilimin e planit zhvillimor, rreth vizionit
té shkollave.

Promovimi dhe afirmimi pér t& drejtén e barabarté pér Arsim Parauniversitar.

Mundési konsultimi mbi zgjedhjen e kuadrit profesional t&¢ mésimdhénésve.

Shqyrton ankesat dhe propozimet e nxénésve né lidhje me cilésing e mésimit dhe masat
disiplinore.

Kujdesi ndaj resurseve shkollore.

Promovimi i vlerave edukative dhe rritjes sé déshirés pér mésim-nxénie dhe mésimdhénie.

Ofron bashképunimin shkollé-shoqéri, né mes & institucioneve arsimore dhe shoqérisé
pérreth, me institucionet publike dhe private g&¢ merren me arsimimin dhe edukimin e
fémijéve tané.

Bashké&punon né planifikimin dhe vlerésimin e nevojave arsimore t& Komunés.

Shqyrton propozimet dhe inicion planet lokale arsimore.

. Mbéshtetje rreth trajnimeve profesionale t&€ mésimdhénésve.
12.
i3.

Shérbimet psiko-sociale né shkolla, pér trajtime t& rasteve t& veganta.

Kujdesi ndaj personave me aftési t& kufizuara, pér angazhimin né procesin edukativo-
arsimor né komunén e Vitisé.

Respektimi dhe promovimi i ligjshmérisé dhe transparencés.

Identifikimi dhe mundésia e stimulimit t& nxénésve talent.

Mbéshtet bashképunimin shkollg-prindér, bashképunimin n& mes t& shkollave dhe
komunitetit.

Kujdeset par mjedis t& sigurt dhe miqésor né shkollat e komunés sé Vitisé.

Aktivitete rreth réndésisé sé shkollimit dhe nxénies sé dijés.

Pérfshirja e t& gjithé fémijéve né edukimin parashkolloré.

Teknologjia arsimore dhe mjetet mésimore.

Analiza e rrezikut né shkollat tona.

Realizim i vizitave studimore né& shkolla t& nivelit lokal, por edhe shkollat né nivel
kombétaré.

Analiza e rezultateve t& nxénésve, mundésia e mbéshtetjes né projekte.

Té& ofrojmé njé bashképunim qé nxénésit tané t€ kené njé mésim bashkékohor me rezultate
konkrete né fusha t€ caktuara.

Angazhimi pér njé digjitalizim t& t& gjitha shkollave.

Rezultatet e arritura pér njé€ vit shkollor€, arritja e qéllimeve.

Monitorimi i gjendjes sé pastértisé népér shkolla.

Pércjellja dhe kujdesi ndaj shéndetit t& nxénésve.

Promovimi i kreativitetit dhe inovacionit, duke pérfshiré edhe ndérmarrésin pér arsimin
profesional.

Vlerésimi i projekteve pér shkolla t& ndryshme.

Aktivitete rreth informimit pér gjeneratat e reja, né frekuentimin e bibliotekés sé gytetit.
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Shqyrtimi i formimit té ekipeve € ekspertéve né nivel komunal.

Ligjératé informuese pér maturantét. Réndésia e vazhdimit té shkollimit né Universitetet
Publike, pérparésitg, drejtimet dhe orientimi pér ¢asje mé té lehté.

Vlerésimet e trajnimeve pér mésimdhénés me karakter profesional.

. Gjendja reale e zbatimit t& trajnimeve profesionale né mésimdhénie.
36.

Mundésia e organizimit té garave té dituris€ n€ nivel komunal me ndikim Republikan.

KULTURA, RINIA DHE SPORTI

. Ndihmon drejtoriné e DKRS né hartimin e rregulloreve komunale, né pajtim me ligjet né

fuqi pér kulturé, rini dhe sport.

Pércjellja e aktiviteteve pér ditén e Pavarésisé 17 Shkurt, Flakadanin e Karadakut dhe
aktiviteteve té tjera kulturore né nivel t& komunés sé& Vitisé.

Mbéshtet bashképunimin kulturé-shoqéri né mes 1€ institucioneve kulturore dhe shoqérisé
pérreth, me institucionet publike dhe private q¢ merren me arsimim dhe kulturg.
Pércjellja e ndarjes s€ ¢gmimeve pér laureatét sportiv pér vitin 2023.

Takime konsultative pér realizimin e plan programit vjetor pér aktivitetet sportive t&
komungs s& Vitisé.

Bashképunimi me OJQ-t&, né kuadér t& fushés s€ kulturés, rinis€ dhe sportit.

Ndihmon né planifikimin dhe vlerésimin e nevojave qé lidhen me kulturén ,rinin dhe
sportin.

Ideja pér plotésimin me materiale i hapésirave rinore né shkolla duke i dhéné shtysé
kreativitetit dhe zhvillimit t& afigsive pér té rinjé.

Shqyrton propozimet dhe inicion planet lokale kulturore, rinore sportive.

. Propozon programet dhe projektet pér autoritetet lokale dhe ndérkombétare, t& njohura

ndérkombétarisht dhe propozon masat e nevojshme pér realizimin e programeve kulturore
Jsrinore dhe sportive.

. Takime konsultative me shoqérité kulturore artistike q€ operojné né komunén e Vitisé
12.

Shqyrton programet dhe projektet té cilat subvencionohen nga Komuna dhe propozon
mbéshtetjen e tyre eventuale.

Pjesémarrja népér aktivitetet sportive, pér t& i paré nga afér organizimet e tyre.

Pércjellé zhvillimet ndérkombétare gé béhen né 1€min e kulturés, rinisé dhe sportit qé jané
me interes pér komunén.

Realizimi i takimeve mbi best practice dhe modelet me t€ mira ose fushatat me t€ mira t&
ndérmarra dhe sukseset e arritura duke analizuar format e organizimit dhe aksionet e
ndérmarra.

Pérkujdeset q& trash&gimisé kulturore dhe historike t& qytetit ti kushtohet rendgsi e vecanté.
Organizimi i ecjeve né natyré me qéllim, sensibilizimi pér ruajtjen e mjedisit dhe ambientit.
Analiza rreth financimit t&€ shogérive kulturore qé operojné né komunén e Vitisé
Shqyrton prioritetet e programeve komunale né€ sferén e kulturés, rinisé dhe sportit.
Shqyrton programet komunale pér investime kapitale né kulturé, rini dhe sport, né ményré
qé tu ofrojé institucioneve kushtet e nevojshme.
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. Bashk&punimi me akterét lokal si hotele, restorante, agjenci turistike, prodhues produktesh

tradicionale dhe agroushqgimore.

Takimet e pérbashkéta me diasporén, rreth organizimit p&r ditét e diasporés.

Pércjelija e lojérave t€ futbollit pér klubet FC. Vitia dhe FC.Vllaznia.

Diskutime me artistét vitias pér projekte t& ndryshme né kulturé me mundési aktiviteti pér
skena teatrale, ofrimi i kushteve pér talent té ri.

Takime me organizatat rinore, pér aktivitetet e tyre.

Pjesémarrje népér orét letrare, duke pércjell nga afér punimet

Kontakte me shoqatat e grave pér angazhimin e tyre rreth aktiviteteve kulturore né
komunén e Vitisé.

Fushata ndérgjegjésimi né kujdesin shéndetésor, seksual dhe droga. Realizimi i fushatave
ndérgjegjésuese dhe edukuese té shéndetit parésor né bashképunim me Drejtoriné e
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Ofrimi i bashk&punimit me Shoqgatén e Pedagogéve t& Kulturés Fizike né komunén e Vitisé.
Organizimi i tryezave t€ pérbashkéta me drejtoriné e DKRS-sé.

Organizimi i vizitave népér vendet kulturore né komunén e Vitisé (shkolla e paré shqipe).
Diskutime me grupet kulturore dhe artistike.

Identifikimi i nevojave mé urgjente n& ambientet sportive shkollore dhe restaurimi i tyre
duke i kthyer n& funksionalitet 1€ ploté.

Pércjellja nga afér e aktiviteteve té artistéve té artit pamor.

Vizité klubeve t&é ndryshme sportive si: Futboll-it, Basketboll-it, arteve marciale
Taekwondo&Hapkido etj.

Angazhimi rinor né nismat pér mbrojtjen e mjedisit, dhe fushatat e ndé€rgjegjésimit
mjedisoré,

Pjesémarrés népér takime pune pér kulturé, rini dhe sport.

Vizité né panairin kulturor gé mbahet né komunén e Vitisé dhe pércjellja nga afér.

Vizité muzeut t& qytetit dhe zyrés s€ arkivit.

Fushat bamirgsie dhe pérkrahjeje sociale.

Bashké&punim i vazhdueshém me organizata rinore.

Monitorimi i garave sportive.

NE saje t& detyrave té pérshkruara mé larté éshté hartuar plani i punés pér kété komitet, pér
vitin 2023, por duke pas parasysh se kemi t& b&jmé me njé fushé t& gjeré dhe réndésishme jemi
munduar gé t'i pérshkruajmé disa nga detyrat e kétij komiteti, duke shpresuar se ¢do heré t&€ mund
té korrigjohemi dhe té plotésojmé me t& dhéna té tjera né interes té qytetaréve t&€ komunés sé Vitisé.



Plani i punés i Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2023

Muaji Pikat e rendit té dités té propozuara: Vendi i mbajtjes sé&
mbledhjeve

1. Raporti i DKA-sé né lidhje me
rezultatin e nxénésve (periudha e parg).

Janar 2. Pérgatitja pér fillimin e periudhés sé
dyté shkollore.
3. Siguria e nxénésve né trafik, pér shkak
té kushteve dimérore. Zyra e Administratés
Shkurt 4. Rregulloret e brendshme té shkollave.
5. Pérgatitja rreth aktiviteteve pér ditén e

Pavarésisé sé Republikés sé¢ Kosovés
17 Shkurt.
6. Té ndryshme.

1. Raporti né& lidhje me PZHAK dhe
nevojat e shkollave né bazé t& kétij
plani.

Mars 2. Aktivitetet rreth organizimit &
Flakadanit t&€ Karadakut.

3. Propozime pér formén organizimit té
ekskursioneve té nxénésve né nivel
komunal.

4. Planifikim dhe vizita népér shkolla pér | Zyra e Administratés

Prill t'u njohur nga afér me nevojat dhe
| kérkesat e shkollave.

5. Bashképunimi me Ké&shillin e
Prindérve.

6. Vizita t€ klubeve sportive dhe GJQ-ve
rinore.

7. Té ndryshme.




Qershor

Aktivitetet rreth organizimit té dités s
5 Majit, dités sé déshmoréve pér
komunén e Vitisé.

Vlerésimi 1 ndarjes s& bursave
studentore.

Pérmbyllja e pérfundimtare e procesit
edukativo-arsimor pér njé vit shkollor.
Mundésia e rishikimit té rregullores pér
nxénés népér shkolla.

Procesi i mbajtjes sé testeve 1&
arritshmérisé, dhe testit kombétarg.
Aktivitetet pér ditén e ¢lirimit t&
komunés sé Vitisé, 14 Qershori.

Té ndryshme.

Zyra e Administratés

Shtator

. Numri i nxénésve t& regjistruar né

klasé té X-ta.

Fiilimi i vitit shkollor 2023/2024,
sfidat, pérgatitja e infrastrukturés
shkollore etj.

Raportimi i drejtorisé s¢ DKRS-né& pér
organizimin e ditéve té diasporés.
Vizité shkollés sé¢ paré shqipe “Don
Mikel Tarabulluzi” né& Stubgll.

T€ ndryshme

Zyra e Administratés

Tetor

Vizité g¢erdhes paralelja e ndaré né
Cifllak

Vizitat mjekésore sistematike nga
ekipet mjekésore népér shkollat e
Vitisé.

Raporti mbi furnizimin e nxénésve me
librat pér vitin e ri shkollor
Parapérgatitja e shkollave pér sezonen
dimérore.

Furnizimi i shkollave me ujé& té pijes
dhe cilésia e ujit népér shkolla.

Té ndryshme.

Zyra e Administratés




1. Aktivitetet pér ditén e shgiptaréve
28 Néntori, shpallja e Pavarésisé sé

Néntor Shqipérisé.

2. Pérfundimi i periudhés sé paré né té
gjitha shkollat e komunés sé Vitisé.

3. Kushtet e punés sé& zhvillimit normal té
mésim-nxénies dhe mésim-dhénies n& | Zyra e Administratés

Dhjetor stinén e dimrit.

4. Pérmbledhje e punés njé vjecare té
komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe
Sport.

5. Mundésia e ndryshimit dhe pérgatitjes
sé planit té punés sé kétij komiteti pér
vitin e ardhshém 2024.

6. Té ndryshme. !

Kryesuesi i komitetit pér Arsim
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Plani i punés pér Komitetit pér planifikim rregullim té hapésirave dhe
mbrojtjen té mjedisit pér vitin 2023

VITI, Dhjetor 2022



i PLANI I PUNES PER VITIN 2023 ]
KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM TE HAPESIAVE DHE MBROJTJEN TE
MJEDISIT

l. Hyrje:

Propozim plani i punés i Komitetit pér planifikim rregullim té hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit
ka pér qéllim g€ t& lehtésoj& punén e Kuvendit t¢ Komunés né lidhje me procesin e marrjes sé
vendimeve, pér t'u ofruar Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit analiza profesionale,
konsultime dhe angazhim pér ¢&shtjet specifike.

Fushé veprimtaria e Komitetit p&r planifikim rregullim t& hapé&sirave dhe mbrojtjen t& mjedisit
mbéshtetet né rregulloren e Kuvendit Komunal, e cila si aktivitete kryesore do t’i keté, mbikéqyrjen
e zbatimit t€ ligjeve, monitorimin e resoréve t& Qeverisé komunale qé& bien né kompetencé &
Komitetit si dhe dhénien e rekomandimeve.

Komiteti pé&r planifikim rregullim t&€ hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit propozim-vendimin pér
qasje né hartimin e planeve urbanistike, propozim-vendimet pér miratim t& projekt — planeve
urbanistike dhe atyre pér miratim & kétyre llojeve té planeve.
Shqyrton propozimet e Drejtorisé pér Urbanizém, Mbrojtje t& Mjedisit pér prioritet dhe strategjité e
nxjerrjes, ndryshimit plotésimit dhe implementimit t& planit zhvillimor komunal.
Shqyrton propozim-planin e punés dhe raportin e punés t& drejtorisé sé linjés, para prezantimit té tij

pér miratim nga Kuvendi i Komunés.
Shqyrton dhe inicion propozime pér sigurimin e informatave t& nevojshme lidhur me zhvillimet e
ndértimeve ilegale dhe marrjen e masave p&  parandalimin e  tyre.

Inicion dhe propozon masa pér mbrojtjen e ambientit, me q&llim t& parandalimit t& ndotjes s& mjedisit,
si dhe & zbatimit t€ ligjit dhe akteve tjera nénligjore nga kjo 1&mi.
Shqyrton informatat mbi zbatimin e rregullave t€ ndértimit dhe kontrollin e standardeve t& ndértimit,
dhe propozon masa pér zbatim dhe kontrollin e tyre.
Pérkujdeset dhe propozon masa pér ruajtjen e objekteve, t& shpallura me interes arkitektonik apo
historik.

Komiteti do t& bashképunojé me té gjitha institucionet relevante vendore dhe ndérkombétare,
gjithashtu do t& bashk&punojé ngushté edhe me organizatat jogeveritare vendore dhe ndérkombétare.

Ushtron pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk &shté e rregulluar me Ligjin mbi Vetégeverisjen Lokale
apo me Statut t& Komunés.

Anétarét e Komitetit pér planifikim, rregullim t€ hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit:

Remzi SALIHU, kryesues
Ekrem YMERI

Durim SYLEJMANI
Anisé ZEINULLAHU
Arlinda SAHITI

Vo =

Krvesuesi :

Drejton dhe koordinon punén e Komitetit pér planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen &
mjedisit, n& bashképunim me nénkryetarin; Pérfagéson Komitetin, vetém ose s& bashku me
zévendésin dhe anétarét e Komisionit, vargsisht nga natyra e pérfaqésimit; Raporton pér punén e
Komitetit dhe paraqget qéndrimet e Komitetit;

2



Pér céshtjet e caktuara mund t'i autorizojé zévendésin ose anétargt tjeré qé & paraqesin qéndrimet e
Komisionit;

PLANI I PUNES I KOMITETIT PER PLANIFIKIM, RREGULLIM TE HAPESIAVE DHE
MBROJTJEN TE MJEDISIT PER VITIN 20223

Muaji | :i'l‘éliﬂis

Janar

—

. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar

2. Diskutimi ( DUPMM ) pér pikén e dyté t& rendit t& dités nga drejtoria e linjés
Shkurt pérkatése

3. Té& ndyshme

Mars

—

. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar

2. Diskutimi ( DUPMM ) pér pikén e dyté té& rendit t& dités nga drejtoria € linjés
Prill pérkatése

3. Téndyshme

. Maj
1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes s& kaluar
2. Diskutimi i raportit t& punés s&¢ DUPMM pér periudhén janar - gershor 2023
Qershor 3. Raporti i punés sé& komitetit pér periudhén janar — gershor 2023
4. Té ndyshme
{ Korrik
Gusht




—

. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& kaluar

Diskutimi ( DUPMM ) pér pikén e dyté té& rendit t& dités nga drejtoria e linjés pérkatése

Shtator 3. Té ndyshme
Tetor
1. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t& mbiedhjes s& kaluar
.. 2. Diskutimi ( DUPMM ) pér pikén e dyté t& rendit 1€ dités nga drejtoria e linjés pérkatése
Néntor "
3. Té ndyshme
I. Lista e vijimit dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes s& kaluar
2. Raporti i punés sé€ Komitetit pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit  pér vitin
2023
Dhjetor 3. Plani punés pér vitin 2024 i Komitetit pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
4. Té ndyshme

Plani i punés sé& Komitetit mund té ndryshojé sipas nevojés sé aktiviteteve té Komitetit

Viti, 13.12.2022

Kryesuesi i-Komitetit:

Remzi'SAILIHU
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KOMITETI PER SHENDETESI DHE MITREQENIE SOCIALE

PLANI I PUNES PER VITIN 2023

Viti, 2022



PERMBAJTJA:

Hyrja

Aktivitetet e Komitetit pér shéndetési dhe MS
Prezantimi [ planit te punés pér vitin 2022
Kalendari i aktiviteteve pér vitin 2022

1.LHYRJE

Plani i punés sé Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale pér vitin 2023 eshte pérpiluar
me qellim te krijimit te njé& varg aktiviteteve me te cilat detajizohet puna dhe veprimet e kétij
Komiteti si trupe ndihmese e Kuvendit.

2. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PER VITIN 2023

Plani i punés pér vitin 2023 &sht& pérgatitur nga anétaret e Komitetit pr Shéndetési dhe

Miréqgenie Sociale , ne pérputhje me rregulloren pér kompetenca , pérgjegjési dhe punén e
Komiteteve te Pérhersh&m si trupa t& Kuvendit t&€ Komunés sg Vitisg.

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqene Sociale brenda kompetencave te pércaktuara nga

rregulloria e KK té Vitisé ka pér gellim ge te ndihmoje Kuvendin e Komunés, né marrjen e
vendimeve te réndésishme profesionale, né procesin e ngritjes se cilésisé se shérbimeve
shéndetésore dhe shérbimeve sociale, pérmes rekomandimeve qé dalin nga puna e komitetit.

Plani pérmban informata rreth aktiviteteve qé ky Komitet do ti zhvilloj gjaté vitit 2023

Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale jep mendime, propozime, vérejtje dhe
rekomandime qe i adreson KPF-sé pér diskutim dhe miratim ne Kuvendin Komunal.
Shqyrton dhe propozon zgjedhje ne rastet e projekteve, lidhur me buxhetin pér shéndetési,
ne kuptim te pércaktimit te vijés se pérhershme buxhetore, harmonizimit te strategjive
zhvillimore te sh&ndetésisé pér sektor t& ndryshém ne Komunén e Vitisé.

Pércjell dhe kujdeset p&r procedurat neper te cilat duhet te kalojné rekomandimet e ndalura
nga Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, te cilat miratohen nga Kuvendi
Komuna i Vitisé.

Monitoron zbatimin e planeve komunale, te miratuara nga ana e Kuvendit Komunal, si
dhe kryen pune te tjera qe dalin nga fusha e sh&ndetésisé brenda Komunés.

Jep propozime pér rregullore te ndryshme ne 1€mine e shéndetésisé.

Jep mendime dhe ide rreth iniciativave ge I ndérmerr Kryetari | Komunés apo Kuvendi |
Komunés ne fushén e Shéndetésisé dhe Mir&qenies Sociale.

Komiteti p&r Shéndetési dhe Mireqenje Sociale ,e perkrahe dhe mirepret bashkepunimin
me Organizatat jo Qeveritare partnere te KK, dhe bashk&punimin me qytetaret e Komunés
se Vitisé

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale ¢cdo fundvit duhet te pérgatis raportin
vjetore pér vitin aktual, si dhe kalendarin e aktiviteteve pér vitin e ardhshém, te cilat do ti
pércjell ne Kuvendin e Komunés.



Plani | punés do ti pércillet organeve pérgjegjése si dhe te gjith& anétaréve te Komitetit
pér Shéndetési dhe MS.
2.1.Takimet e rregullta te Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Ne parim me rregulloren pér Komitetet e pérhershme te Kuvendit te Komunés se Vitisé,

Komiteti pér SHMS, gjate vitit 2023 do te mbaje nga njé takim te rregullt ne muaj, né te

cilat takime do te marrin pjese te gjithé anétaret e Komitetit. Sipas nevojés Komiteti do te
mbaje edhe takime tjera.

2.2. Monitorimi I marrjes parasysh te nevojave dhe kerkesave te qytetaréve.

Pér k&€ gellim do te organizojmé takime me zyrtaret dhe drejtorité pérkatése te
Komunés se Vitisé.

2.3. Prezantimi I raportit vjetore pér vitin vijues.

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale ¢do fundvit do te pérgatité raportin
vjetor, né te cilin do te pérfshihen te gjitha aktivitetet e zhvilluara gjate vitit. Raporti vjetor
do te prezantchet ne Kuvendin e Komunés- Viti

2.4.Prezantimi I planit te punés pér vitin vijues

KSHMS ¢do fundvit do t& pérgatis planin e puné&s pér vitin vijues, i cili do té prezantohet
ne Kuvendin e Komunés me se largu ne muajin Dhjetor.



3. KALENDARI I AKTIVITETEVE PER VITIN 2023

Tema: Dhuna né familje

Muaji Qéllimi i takimit Pjesémarrésit
| Janar Drejtoresha e
Takim ne DSHMS perPlane:.t dhe sfidat ne sektorin e DHSHMS-se né Vit
shéndet&sisé
Shkurt Drejtori | QKMF-se ne
Raporti | punés se QKMF-s& pér vitin 2022. M
Shefat e njésive
|
Mars Komiteti pér Shéndetési
Vizité AMF -ve dhe Miréqgenie Sociale
Prill Drejtori 1 QPS-sé né
Raport i punés s&€ QPS it
Maj | Kryetari i Kuvendit &
Raport tremujor | punés s& Komitetit PO
Komiteti pér Shéndetési
dhe Mirégenie Sociale
Qershor Anétarét e Komitetit pér
| SHMS
Takim me qendrén pér puné sociale- diskutim rreth | Drejtori i QPS-sé né
familjeve me asistenc sociale. Viti
! Korrik Takim me gendrén pér pune sociale:

Anétarét e Komitetit pér
SHMS

Drejtori i QPS-sé né
Viti




" Gusht

Raporti 1 Kontrolleve sistematike & nxénésve 1&
shkollave fillore t&€ Komunés sé Vitisé pér vitin 2023

Drejtori | DSHMS
Drejtori | QKMF-se ne
Viti

Shtator

Vizite QMF né Pozheran,
Diskutim mbi obligimet e punés, sfidat dhe planet
pér t&€ ardhmen

Drejtori | DSHMS
Drejtori | QKMF

Pérgjegjésit e njésive ne
QKMF

Tetor

Takim me QKMF pér vizitat shtépiake pér néna dhe
fémijé.

Drejtori | DSHMS
Drejtori | QKMF

Koordinatorja pér vizita
shtépiake ne QKMF

Néntor

Takim me QKMF né Viti pér aktivitetet e muajit

tetor né luftén kundér kancerit t& gjirit

Drejtori [ DSHMS
Drejtori | QKMF
Kryeshefi [ MF

Dhjetor

Raporti [ punés sé Komitetit pér SHMS pér vitin
2023
Plani i punés pér vitin 2024

Antaret e KSHMS

Kryesuese e KSHMS-és

Valentina Mehmeti
i
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Plani i punés pér Komitetit pér Lirit&, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore pér
vitin 2023

VITI, Dhjetor 2022



Komiteti pér Lirité, t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore &shte themeluar né pajtim me Ligjin
pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe Statutin e Komunés, me géilim g& té lehtésojé pungn e Kuvendit t&
Komunés né lidhje me procesin e marrjes sé vendimeve, pér t’u ofruar Komitetit pér Politiké dhe
Financa dhe Kuvendit analiza profesionale, konsultime dhe angazhim pér ¢&shtjet specifike.

Komiteti p&r Lirit€, t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore si aktivitete kryesore do t'i keté,
mbikqyrjen e zbatimit t& ligjeve, monitorimin e resoréve té Qeverisé komunale q& bien né
kompetence t& Komitetit dhe dhénien e rekomandimeve.

Komiteti do t& bashk&punojé me té& gjitha institucionet relevante vendore dhe ndérkombétare, dhe

do t& bashképunoj& ngushté me organizatat joqeveritare vendore dhe ndérkombétare nga fusha e
t& drejtave t& njeriut.

Komiteti pér Lirit&, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore ka kété pérbérje:

l. Lindita Demelezi Kryesuese e komitetit

2. Arbnora Hajredini-Elez- Anétare e kuvendit

3. Veton Ramadani Anétar i kuvendit

4. Bajram Sokoli Anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal

5. Melihate Osmani Anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal.

Plani i punés i Komitetit pér Lirité, t&€ Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore pér vitin 2023

| Muaji | Plani
Janar
Shkurt 1. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se fundit

2 .Miratimi i planit t& punés 2023;

3. Shqyrtimi i raportit t€ punés sé¢ Zyrés pér Barazi Gjinore pér vitin 2022 dhe
planit t& pungs pér 2023

4.T€ ndryshme

| Mars 1. Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& fundit
2. Pérgatitje p&r shénimin e 8 marsit (Tryez)
3. T€ ndryshme

Prill




| Qershor

1. Miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s€ fundit

2.Raport pune pér edukimin né& bazg gjinore, Ligji pér Barazi Gjinore, nent
21.- Drejtoria € Arsimit
Qéllimi:
- Edukimi pér barazing gjinore né t& gjitha fazat e edukimit,pérdorimi i
mjeteve mésimore né bazé gjinore.
3.Komiteti shgyrton evoluimin e planit t& punés,vlerésimin e aktiviteteve 6
mujore.
4.Raport 6 mujor nga Zyra pér Barazi Gjinore
5.T& ndryshme
Korrik
Gusht
Shtator 1. Miratimi i procesverbalit nga mbiedhja e fundit

Qéllimi:

2 .Raport pune nga Qendra pér Pune Sociale dhe Drejtoria pér Shéndetési pér
graté né nevojé, mbajtése t& familjes dhe mund&sité pér fémijét e tyre,
vetémbajtje.

3.T& ndryshme

Néntor- 1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e fundit
2..Shénimi i dités ndérkombétare pér eliminimin e dhunés ndaj grave, 25
NEéntori;

' Q&llimi- Duhet siguruar riintegrimi afatgjaté i viktimave, duke pérfshiré
stabilitetine tyre ekonomik dhe qasjen e tyre né drejtési. Duhen ndérmarré
masa pozitive pér t'i fuqizuar graté si viktima té trafikimit dhe dhunés né
familje. Pérfshirja e djemve t& ri n& ndryshimin e kulturés patriarkale

Dhjetor - 1. Miratimi i procesverbalin nga mbledhja e fundit
2. Pérgatitja e informatés pér vitin 2022
3. Pérgatitja e planit te punés pér vitin 2024
4. Té ndryshme

Plani i punés sé& Komitetit mund té ndryshojé sipas nevojés sé aktiviteteve té Komitetit.

Lindita-Demelﬁii_“__
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Plani i punés sé Komitetit pér Shé&rbime Publike pér periudhén Janar -
Dhjetor 2023

Viti 2022



Viti 2023

Plani i punés sé Komiteti pér Shérbime Publike

Raportet

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Qershor

Korrik

Gusht

1.Shqyrtimi dhe
miratimi 1
procesverbalit nga
mbledhja e fundit

2. Shgyrtimi i kérkesave
sipas nevojés

3. Te ndryshme

1.Shqyrtimi dhe
miratimi i
procesverbalit nga
mbledhja e fundit
2.Shqyrtimi i kérkesave
sipas nevojés

3.Te ndryshme

1.Shqyrtimi dhe
miratimi i
procesverbalit nga
mbledhja e fundit
2.Raporti 6 mujor i
punés DSHPE
3.Te ndryshme




Shtator

Tetor

Nentor

Dhjetor

1.Shqyrtimi dhe
miratimi i
procesverbalit nga
mbledhja e fundit
2.Vizit ne teren

3. Te ndryshme

1. Shqyrtimi dhe
miratimi i
procesverbalit nga
mbledhja e fundit
2. Raporti 9 mujor i
DSHPE

| 1. Shqyrtimi dhe miratimi i

| procesverbalit nga mbledhja e
fundit

2.Plani i punés s€ DSHPE pér
vitin 2024

3.Informat pér punén e komitit pér
vitin 2023

T —

Te nderuar kolege,

Ky &sht& Plani i punés se Komiteti pér Shérbime Publike, p&r vitin 2023. Me bashképunimin
tuaj dhe me DSHPE, pres qe ky plan i punés te realizohet dhe te arrihet njé pune e mire dhe

me efikas
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